
Ukmergės gyvūnų globos namai VŠĮ KLAJŪNAS 
VEIKLOS APRAŠAS 

 
VŠĮ „KLAJŪNAS“ įm. kodas 304173981, Lietuvos Respublikos Juridinių asmenų registre įregistruotas 2016.02.05. 
Įmonė vykdo veiklą, kuri padeda beglobiams ir be šeimininkų likusiems gyvūnams. 

„KLAJŪNAS“ globoja ir prižiūri gyvūnus, kurie yra valkataujantys, bešeimininkiai, ar dėl susiklosčiusių nepalankių aplinkybių, šeimininkai 

nebegali tinkamai pasirūpinti savo globotiniais. 

Visi pas mus patekę gyvūnai gauna kvalifikuotą medicininę priežiūrą (esame sudarę sutartis su Ukmergės veterinarines paslaugas teikiančia 

įmone UAB“Ukvaista“; UAB“DELTUVOS VETERINARIJA“; Jonavos UAB“VetPet“; bei Ukmergės „AKESO“ klinika). Visi gyvūnai, patekę į 

„KLAJŪNĄ“ būna gydomi (jei tai reikalinga), paskiepijami, dauguma gyvūnų būna sterilizuojami/kastruojami,  ir jiems ieškomi pastovūs namai, 

arba globėjai. Gyvūnai globos namuose KLAJŪNAS globojami neribotą laiką, iki jiems randami namai. Eutanazuojami tik tie gyvūnai, kurių būklė 

yra tikrai bloga, kai gyvūnas yra sunkiai sužeistas (pavyzdžiui, traumuotas stuburas), serga sunkiai pagydoma ar nepagydoma liga, skirtas 

gydymas neduoda norimo rezultato, o gyvūno būklė dėl ligos yra itin bloga, augintinis yra išsekęs, senas, kenčia didelius skausmus, yra 

agresyvus. 

Savarankiškai, pagal galimybes, vykdome PSP (Pagauk-Sterilizuok-Paleisk) programą benamėms katėms. Taip pat skleidžiame informaciją 

internetinėje erdvėje, bei žiniasklaidoje apie paklydusius/pasimetusius/rastus gyvūnus, padėdami jiems grįžti namo. 

VŠĮ“Klajūnas“ komanda taip pat rūpinasi gyvūnų gyvenimo sąlygomis, praneša Ukmergės VMVT skyriui ir policijai apie žiauraus elgesio su 

gyvūnais atvejus. Žiniasklaidos pagalba skleidžiame žinią visuomenei apie humanišką elgesį su gyvūnais. 

VŠĮ KLAJUNAS – tai bendraminčių žmonių grupė, kurie dirba savanoriavimo pagrindais (be materialinio atlygio) su gyvūnais, juos prižiūri, bei 

slaugo, užtikrina gyvūnams tinkamas gyvenimo sąlygas. Savanoriai taip pat organizuoja trumpas paskaitėles vaikų mokymo bei ugdymo 

įstaigose, mokydami vaikus rūpintis gyvūnais, juos mylėti ir vertinti.  

VŠĮ KLAJŪNAS vadovė-Ilma Germanienė, ukmergietė, gimusi 1974.06.07. 

 



 

 

 

 

 

 

 

2017 m. VŠĮ „KLAJŪNAS“ priimtų gyvūnų bendra statistika (2017.12.31 dienai) 

       GYVŪNAI 

 
MĖNUO 

 
Paimta 

Šunys 
 
 

 kates 

 
Padovan

ota 

Šunys 
 
 

kates 

 
Laikinoje 
globoje 

Šunys 
 
 

  katės 

 
Grįžo 
namo 

Šunys 
 
 

   katės 

 
Klajūno 
globoje 

Šunys 
 
 

     katės 

 
Eutanazij

a 

Šunys 
 

              
katės 

 
Dingo/ 
Pabėgo 

Šunys 
 
 

katės 

 
Gegužis 

 
5 

5 
          

 
3 

3  
1 

1  
1 

1       

 
Birželis 

 
10 

10 
          

 
10 

10           

 
Liepa 

 
9 

8 
        1 

 
8 

7 
         1 

   
1 

1       

 
Rugpjūtis 

 
14 

10 
        4 

 
8 

6 
         2 

     
3 

1 
       2 

 
3 

3   

 
Rugsėjis 

 
29 

14 
      15 

 
21 

12 
         9 

   
1 

1  
4 

 
   4 

 
1 

 
  1 

 
1 

1 



 
Spalis 

 
30 

12 
     18 

 
22 

9 
       13 

 
1 

 
   1 

 
1 

1  
2 

1 
        1 

 
4 

1 
      3 

 
 

 
   

 
Lapkritis 

 
16 

11 
      5 

 
6 

6 
        - 

 
3 

3  
3 

2 
        1 

 
4 

  
     4 

    

 
Gruodis 

 
14 

9 
        5 

 
5 

3 
        2 

 
3 

 
   3 

 
1 

1  
8 

6 
        2 

   
1 

 
  1 

 

VISO 
 

130 
79 
      51 

 

83 
56 
       27 

 

8 
4 
       4 

 

8 
7 
        1 

 

21 
8 
      13 

       

8 
4  
      4 

 

2 
1 
     1 

 

 

ĮVYKIAI 2017 m 

2017.02.05.VŠĮ KLAJŪNAS suorganizuoja Protesto akciją Ukmergės raj. Šventupės kaime, dėl žiauriai nužudyto buvusio Klajūno globotinio Modžio. Dėl įvykio 

kreiptasi į teisėsaugą. Iškelta administracinė byla šunelį nukankinusiems piliečiams, jie pripažinti kaltais 

2017.02.06. KLAJŪNAS įtrauktas į Lietuvos Respublikos gyvūnų globėjų sąrašus 

2017.03.28.Širvintų lopšelis-darželis „Boružėlė“. Edukacinė pamokėlė vaikučiams, mažųjų viktorina. 

2017.04.05.KLAJŪNAS su Ukmergės VSB lankosi Ukmergės vaikų l/d  „Saulutė“. Pamokėlė apie gyvūnus ir higieną juos auginant. 

2017.04.05.VŠĮ KLAJŪNAS organizuoja vaikų piešinių ir rašinio konkursą daugumoje Ukmergės ikimokyklinių ir mokymo įstaigose, tema „Pasaulis gyvūno 

akimis“, kuris tęsis iki pat paramos koncerto. 

2017.04.10.Popietė Ukmergės vaikų globos namuose. Pokalbiai, diskusijos, pasakojimai apie gyvūnus 

2017.05.17. Įvyksta KLAJŪNO Paramos koncertas“Pasaulis gyvūno akimis“.  

Koncerto metu vyksta rašinių ir piešinių konkurso nugalėtojų apdovanojimai, mugė, loterija. Koncertuoja Donalda Meiželytė, Ukmergės vaikų pop grupė 

Garsiukai, aktorė ir dresuotoja Grėtė su savo augintiniu  Eltonu, rokeriai „Suk rankeną“ su gerb Kunigu Egidijum Kazlausku, Dainavos pop muzikos ansamblis) 



2017.05.18.Susitikimas ir pamokėlė apie gyvūnus Ukmergės „Ryto“ spec darželyje/mokykloje 

2017.05.28.KLAJŪNAS dalyvauja Ukmergės Miesto šventinėje eisenoje kartu su Stancefabrikken 

2017.05.29.Susitikimas su „Lyderių karta“, edukacinė programa 

2017.07.01.Popietė Ukmergės „Ryto“ spec mokykloje 

2017.06.25.“Dosnios Joninės su Bonus animus“. VŠĮ KLAJŪNAS organizuoja internetinę loteriją, kurioje nugalėtojai turi galimybę laimėti prizus-knygas iš 

„Bonus animus“ 

2017.07.07.VŠĮ KLAJŪNAS, kaip ieškovai, kartu su nukentėjusia sąvininke pateikia prašymą į teisminę atsakomybę patraukti dvi merginas , už žiaurų elgesį su 

gyvūnais. Byloje merginos pripažintos kaltomis. 

2017.09.26. Pateikiamas prašymas Ukmergės policijos skyriui, išnagrinėti byla dėl netinkamo elgesio su gyvūnais (šunytės Bruknė ir Braškė, buvo neteisėtai 

permestos per prieglaudos tvorą, taip sukeliant joms skausmą ir stresą) Administracinėje byloje buvusi šunyčių šeimininkė pripažinta kalta. 

2017.10.10.Klajūnas Įsigijo automobulį Opel Vectra, su tikslu greičiau pasirūpinti gyvūnais, kuriems reikia pagalbos 

2017.11 20.VŠĮ KLAJŪNAS su savo globotiniais filmuojasi tarptautinėje “ROCKETO“ reklamoje Vilniuje 

2017.11.24.Edukacinė programa Ukmergės Užupio pagrindinėje mokykloje 

2017.11.29.Edukacinė valandėlė Ukmergės L/d „Saulutė“ 

2017.12.05.Edukacinė programa Ukmergės Senamiesčio pagrindinėje mokykloje 

2017.12.05.Edukacinė programa Veprių pagrindinėje mokykloje 

2017.12.05.Sudaryta Bendradarbiavimo Sutartis su Sveikatingumo studija „Balansas“ 

2017.12.07.Edukacinė programa ir popietė Ukmergės Dukstynos pagrindinėje mokykloje su penktokais 

2017.12.09.Klajūno globotiniai Vilniaus „ČiopČiop“ kavinėje, kartu su Agota Jakutyte. Dalyvaujame filmavime apie sveiką gyvūnų mitybą, TV3  

2017.12.13. Sudaroma Bendradarbiavimo sutartis su Ukmergės Akeso klinika 

2017.12.14.Edukacinė programa Deltuvos pagrindinėje mokykloje 



2017.12.15. Edukacinė programa Šilo pagrindinėje mokykloje 

2017.12.15. Edukacinė pamokėlė Ukmergės mokykloje-darželyje "Varpelis" 

2017.12.16. VŠĮ KLAJŪNAS dalyvauja Širvintų Atžalyno progimnazijos organizuotoje “Pyragų dienos” mugėje, skaitoma paskaitėlė apie gyvūnus tarp mūsų, 

edukacinė programa 

2017.12.20. Sudaryta Sutartis su Bite, kurie padovanojo prieglaudai Arlo stebėjimo kamerą, klajūnėlių globotinių saugumui 

2017.12.29. Sudaryta sutartis su LR aplinkos ministerijos Vilniaus regiono aplinkos apsaugos departamento, Ukmergės rajono agentūra 

 

 

 

 


